
Zápis ze zasedání č. 3/2024 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 15. 5. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH 88/2024      Vyřizuje: Vojtová                    Datum:  15 .5. 2024 

Počet listů: 4                                         

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Vladimír Hoštička, Ing. Pavlína Kůlová, Pavel Duběda, Josef Blatský, Ing. Lojík 

Kamil 

Omluveni: Jakub Hoštička 

Hosté: Antoním Vopalecký ml., Karel Horňák, Viktor Chlad 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:06 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Ing. Kamila Lojíka, Pavla Dubědu a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Kamila Lojíka, Pavla Dubědu a zapisovatelkou 

Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 4,     Proti 0,     Zdrželi se 2 (Lojík, Duběda) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhuje rozšířit program o další body : Oprava komunikace a 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Výměna kotle v KD 

7. Památník padlých v Klínovicích 

8. Záměr prodeje pozemku 

9. Oprava komunikace 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

11. Došlé žádosti 

12. Různé 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

 

 



 

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 6,      Proti 0,      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

 

        5)  Informace starostky obce  

 

• Žádost o dotaci na rozšíření úpravny vody byla předána k administraci a nyní čekáme na schválení 

dotace 

• Vesnice roku 2024 – komise přijede 22.5.2024 

• Dotace k Vesnici roku 2023 zatím nebyla podána bude podána v listopadu 

• Jsou vyčištěny požární nádrže 

• Na stavební úřad byl podán projekt na zázemí na hřišti 

• Josef Blatský přinesl nabídku na materiál na prodloužení vodovodního řádu ke hřišti 

• 7. a 8.6 se budou konat volby do Evropského parlamentu 

 

           6)   Výměna kotle v KD 

 

Starostka seznámila zastupitele s výměnou kotle na uhlí v KD za plynový. Celková cena činí 127 636 Kč bez 

DPH dle nabídky p. Charváta. 

 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje výměnu kotle v KD dle nabídky firmy Ladislava Charváta za 

nabídnutou cenu 127 636,- bez Dph. 

Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 7)   Památník padlých v Klínovicích 

 

Starostka seznámila zastupitele s podáním žádosti na Ministerstvo obrany, které bude schvalovat umístění a 

vzhled Památníku padlých hrdinů. Památník by měl být umístěn na parcele 435/6 u kapličky v k.ú. Klínovice 

 

Návrh usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje záměr postavit Památník padlých hrdinů na pozemkové parcele 

435/6 v k.ú. Klínovice   

 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 



 

8) Záměr prodeje pozemku 

 

Starostka seznámila zastupitele se žádostí na prodej a odkup pozemků. Dle přiložení situace žádá paní 

Bártová Pavla o odkup  zaplocené části zahrady 95/3 a pan Krejčí Petr žádá o odkup zaplocené parcely 

440/2, 98/3 a části pozemku 95/2 a nabízí obci k odkupu část pozemku 96 ( dnes užíváno jako komunikace) 

vše v k.ú. Klínovice. 

 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje záměr na prodej pozemku 95/3, 440/2 a pozemek 95/5, vše k.ú.  

Klínovice. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

 

9) Oprava komunikace 

 

Starostka seznámila zastupitele s opravou komunikace na pozemcích 729 a 719 v k.ú. Klínovice. Jedná se o 

úsek od hráze rybníku Velké jezero k rozcestí na Chrášťovice. Dne 9.3. 2024 se na místě sešlo zastupitelstvo 

obce, aby vidělo zničenou silnici od zemědělské techniky. Došlo k částečné opravě vozovky, kterou hradil 

pan Josef Diviš a dle doporučení pana Pavla Vojty a pana Radka Šimsi je potřeba udělat 2* stříkaný asfalt se 

zadrcením. Cena je 200 Kč/m2. 

 

Návrh usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje opravu komunikace firmou Šimsa Blatná na hrázi rybníka Velké jezero 

za cenu 200 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

10) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena 

 

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení zřízení nového věcného břemene pro společnost EG.D, a.s. 

dle projektové dokumentace na pozemkové parcele KN 3401 pro obec Chrášťovice a k.ú. Chrášťovice. Dle 

projektové dokumentace je řešeno i VN, které není v žádosti uvedeno 

 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro 

společnost EG.D, a.s. na pozemkové parcele KN 3401 v k.ú. Chrášťovice dle projektové dokumentace. 

Výsledek hlasování: Pro: 0    Proti: 6    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 8 nebylo schváleno. 

 

11) Došlé žádosti 

 

AMK Pačejov žádá o schválení trasy INVELT Rally Pačejov konané 22.9.2023 z  Podolí – Klínovice – 

Chrášťovice – Leskovice – Láz – Chrášťovice – Doubravice – Třebohostice – Zadní Zborovice 

 

Návrh usnesení č.9 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje trasu INVELT Rally Pačejov konané 22.9.2023 z  Podolí – 

Klínovice– Chrášťovice – Leskovice – Láz – Chrášťovice – Doubravice – Třebohostice – Zadní Zborovice 



 

Výsledek hlasování: Pro: 0,    Proti: 4, ( Vojtová, Duběda, Hoštička Vl., Kůlová)      Zdrželi se: 2 (Lojík, 

Blatský)  

Usnesení č. 9  nebylo schváleno 

 

 

Nájemné ve škole v Klínovicích 

 

Pan Chlad požaduje změnu nájemného pro komerční akce ve škole v Klínovicích 

 

Body k diskusi 

 

- Výše nájemného pro komerční akce 

- Dodržovat zapisování do kalendáře 

- Sepsání provozního řádu 

-  

 

12) Různé 

 

 

Oprava lavic v Klínovicích – provedou občané Klínovic na své náklady 

 

Návrh na zpomalení rychlosti v Klínovicích na 30 km/hod. Již se řešilo, Policie ČR zamítla.  

 

Byla provedena oprava lampy u Sýkorů č.p. 99 

 

 

Zasedání ukončeno ve 20:55 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 15. 5. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

 

Starosta  Markéta Vojtová …………………......………..………………...  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:    Pavel Duběda  …………..……...………………..dne …………………………….  

 

 

 

                        Ing. Kamil Lojík………………………………… dne ………………………………. 

 

 

 

 

Tento zápis byl anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 


